trado adque transfundo, in servicio Sancto Petro, cum domno abbate Emmardi, tum mon[achis.....] in omnibus. Similiter de mancipiis meis nominativos Leotbalt cum ucsore sua, cum infantes suos III, et Bertart, ...no, cum ucsore sua et infantes illorum II, et Petrono cum ucsore sua et infantes illorum II, et Teotalt cum ucsore sua [et II liberis; Grimoldum cum uxore sua] et infantes illorum III, et Agerialt cum ucsore sua et infantes illorum III, et Marino cum ucsore sua et infantes suis [II.....]alt. Iestas res super escriptas et istos mancipios ad integrum dono et vendo ad ipsa casa Dei, et faciatis quod face[re volueritis. Si quis, nos] ipsi, aut ullus de eredibus meis, venire tentare voluerit, de auro liberas II cumponet. Actum Canevas..... firmare rogavit. S. S. Leotalt. S. Elgot. S. Raterio. S. Livono. S. Ug[ono]..... Ego Deodatus rogatus III..... sabbato, in mense janoario, annos XIII reingnante [Ludovico rege Francorum].

La comparaison de la liste nominative des *mancipia* avec celle de 924 est instructive par les rapprochements qu'elle permet.

924

*Leodbalt cum uxore sua et infantis suis IIII
Bertart cum uxore sua et infantis suis IIII
Aimono cum uxore sua et infantis suis V
Pedrono et infantis suis II
Teodalt et infante suo I
Grimalt cum uxore sua et infantibus suis III
Maric cum uxore sua et infantis suis II,
Leodbergane cum infantis suis II;
et dono tibi item Teododalt*

950

*Leotbalt cum ucsore sua, cum infantes suos IIII
Bertart, ...no, cum ucsore sua et infantes
illorum II
Petrono cum ucsore sua et infantes illorum II
Teotalt cum ucsore sua [et II liberis
Grimoldum cum uxore sua] et infantes illorum
III
Agerialt cum ucsore sua et infantes illorum III
Marino cum ucsore sua et infantes suis
[II.....]alt*

Quatre noms sont absolument identiques, et peut-être cinq si le Maric de 924 est le Marino de 950, ce qui est possible étant donné l'orthographe aléatoire des actes de l'époque ; ou même six, si les lettres erratiques qui suivent le nom de Bertart dans la liste de 950 (...no) s'avéraient être celles de la fin du nom d'Aimono, ce qui signifierait une corruption du texte de 950.

Il faut donc conclure que la vente de Mesia portait, en grande partie, sur les mêmes biens que ceux qu'Ingelbertus avait donnés l'année précédente, probablement parce qu'elle y avait des parts dans le cadre d'une forme d'indivision. Il est cependant curieux que l'acte de 949 (n° 738) ne l'ait pas mentionné. En tous cas, dès l'année suivante, le cas est réglé d'autorité et l'abbaye peut alors se dire possesseur des manses indominicaux de Collanges et des familles d'hommes francs et de serviles qui y résident.